2024年５月10日

 各  位

  会社名 ： 株式会社トプコン

 代表者名： 代表取締役社長 CEO 江藤 隆志

                                (コード番号：7732 東証プライム)

    問合せ先： 取締役兼専務執行役員

  財務本部長   秋山 治彦

                         (電話番号 03(3558) 2532)

業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

 当社は、2024年１月29日に公表いたしました2024年３月期の連結業績予想値と、本日公表の実績値に差異が生じ

ましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．業績予想値と実績値との差異について

(1) 2024年３月期通期連結業績予想値と実績値との差異（2023年４月１日～2024年３月31日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当たり
当期純利益(円)

前回発表予想（Ａ）
（2024年１月29日 発表）

215,000 13,000 11,000 3,000 28.49

実績値（Ｂ） 216,497 11,204 8,857 4,940 46.90

増減額（Ｂ－Ａ） 1,497 △1,796 △2,143 1,940 18.41

増減率（％） 0.7 △ 13.8 △ 19.5 64.7 64.6

（ご参考） 前年度実績
（2023年３月期)

215,625 19,537 17,829 11,806 112.16

 (2) 修正の理由

当年度の実績値につきましては、販管費抑制に向けた施策を行ったものの、第４四半期での効果は限定的とな

りましたため、営業利益、経常利益は前回予想から減少いたしました。

一方で、親会社株主に帰属する当期純利益は、特別損益が想定に対し投資有価証券売却益等で改善し、また法

人税等が想定に対し主に海外で低減できたことから、前回予想よりも増加いたしました。

以 上